АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .2024 г. №
*4(1/ /SOX ТТЛ О ТУ О ГТ ГТ— — _ 3077'50, Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в Льговском районе
Курской области на 2024-2026 годы»

аг 1Л ^°тв^твии С° СТ’ 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10 Ди А
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской'

Ра^°Р™ием Администрации Льговского района Курской области ы
UJ.11.2U2J № 697-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района

урскои области на 2024-2026 годы», Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в
Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы», утвержденную Постановлением
Администрации Льговского района Курской области № 688 от 26 12 2023 г /палее
Программа) ’ ’ '
АВ2’ Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области Данилину

2.1. Обеспечить реализацию Программы.
„ 2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации Льговского

района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской

области Алферовой Т.В.:
3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных ассигнований

предусмотренных в~ бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области
на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий Администрации
Льговского района Курской области Меркулову Ю. В. обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район»
Курской области. F

5. Постановление вступа^р‘й^и^'у%'лдДты его подписания.

Глава Льговского р; С. Н. Коростелев

Утверждена
постановлением Администрации

Льговского района Курской области ■
от 2024 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граяедан в Льговском районе Курской области на 2024-

2026годы», утвержденную Постановлением Администрации Льговского района
Курской области № 688 от 26.12.2023 г. (далее Программа)

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы»
пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счет средств регионального бюджета
Курской области, районного бюджета и средств
внебюджетных источников в 2024-2026 годах составит
1743,023 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 «Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации»
муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Льговском районе Курской области
на 2024-2026 годы». Подпрограмма финансового
обеспечения не имеет;
- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан в
Льговского района Курской области» - 1743,023 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2024 год-1043,023 тыс. рублей,
2025 год - 350,000 тыс. рублей,
2026 год - 350,000 тыс. рублей,
- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения Льговского района Курской
области». Подпрограмма финансового обеспечения не
имеет;__________

1. Приложение № 1 к Программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2024-
2026 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Программе «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными'
услугами граждан в Льговском районе

Курской области на 2024-2026годы».
. 1

______ Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2024-2026 годах
№ Наименование мероприятия Объемы и источники финансирования

1

■

Г "'л

г’лй- • ;
■ '

п/п Программы Источник
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего 2024 2025 2026

1 2 3 4 6 7 8
1 Изготовление технических планов по

объектам: "Распределительный газопровод
низкого давления в с. Левшинка
Льговского района Курской
области","Распределительный газопровод
низкого давления в д. Левшинка и д.
Семеновка Льговского района Курской
области", Сети газораспределения д.
Надеждовка Льговского района Курской
области

Объем
финансирования -
всего, в том числе за
счет средств: 150,961 150,961 0,000 0,000
- региональный
бюджет
- районный бюджет 150,961 0,000 0,000
- внебюджетные
источники

2 Техническое обслуживание объектов:
1. «Сети газораспределения и
газопотребления с. Ольшанка (западная
часть) и п. Краснозаводской
Иванчиковского сельсовета Льговского
района Курской области»,
2. «Газоснабжение д. Милютино, д.
Букреево-Бобрик, с. Цуканово-Бобрик,
Льговского района Курской области»,
3. «Газопроводы низкого давления в д.
Орловка Льговского района Курской
области», 4.
«Газоснабжение ст. Деревеньки, пос.
Яблоновый Льговского района, Курской
области», 5.
«Газоснабжение д. Любомировка
Льговского района Курской области» 6.
"Газоснабжение с. Левшинка Льговского
района Курской области" 7. Сети
газораспределения д. Надеждовка
Льговского района Курской области
8. "Газоснабжение д. Левшинка, д.
Семеновка Льговского района Курской
области"

Объем
финансирования -
всего, в том числе за
счет средств:

1592,062 892,062 350,000 350,000

- региональный
бюджет

0,000

- районный бюджет 1592,062 892,062 350,000 350

ИТОГО по всем мероприятиям Программы Объем
финансирования -
всего, в том числе за
счет средств: 1743,023 1043,023 350,000 350,000
- региональный
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
- районный бюджет 1743,023 1043,023 350,000 350,000
- внебюджетные
источники 0,000 0,000 0,000 0,000

2- В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» пункт «Объемы
бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан в Льговского
района Курской области» - 1743,023 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
2024 год —1043,023 тыс. рублей,
2025 год - 350,000 тыс. рублей,
2026 год - 350,000 тыс, рублей,

3. В основных мероприятиях 3.2. «Модернизация объектов коммунальной й
инфраструктуры Льговского района Курской области» пункт Обоснование объема |]

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы обзац 5 и
7 изложить в следующей редакции: ,

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2024-2026 голах
составит 1743,023 тыс. рублей, в том числе:

региональный бюджет — тыс. рублей,
местный бюджет — 1743,023 тыс. рублей,
внебюджетные источники - тыс. рублей.

I. подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным
жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы»:

II. 2024 год — 1043,023 тыс. рублей,
III. 2025 год — 350,000 тыс. рублей,
IV. 2026 год - 350,000 тыс. рублей.